

DZIENNIK ŁÓDZKI

DZIENNIK ŁÓDZKI NAJSTARSZA GAZETA ŁÓDZI

Wystąpienie M. Gorbaczowa w telewizji radzieckiej Nie jest jeszcze za późno na położenie kresu zbrojeniom

W czasie dzisiejszego naszego spotkania chciałbym podzielić się uwagami na temat sytuacji, jaka powstała wokół moratorium Związku Radzieckiego na próby jądrowe.

W PIERWSZYM KWARTALE Dobrze wyniki pracy górnictwa i energetyki.

Jak informuje Ministerstwo Górnictwa i Energetyki w I kwartale br. górnicy utrzymali dobrą rytmikę wydobycia węgla kamiennego.

Wyrok w procesie o zamach na papieża UNIEWINNENIE OBYWATELI BULGARSKICH

„Jestem szczęśliwy, że w końcu zwyciężyła prawda i nareszcie powróć do ojczyzny” — tak brzmiały pierwsze słowa, wypowiedziane publicznie przez Sergeja Antonowa, gdy w cztery godziny po uniewinniającym go wyroku sądu przyzyskiego znalazł się na terenie ambasady bułgarskiej, przy rzymskiej Via Rubens.

Plenum KŁ PZPR WK ZSL i ŁK SD

Egzekutywa Komitetu Łódzkiego PZPR zawiadamia, że w dniu 2 kwietnia br. o godz. 10 odbędzie się — w gmachu Łódzkiego Ośrodka Kształcenia Ideologicznego przy ul. Piotrkowskiej 205 — wspólne posiedzenie plenarne Komitetu Łódzkiego PZPR, Wojewódzkiego Komitetu ZSL oraz Łódzkiego Komitetu SD, poświęcone działaniom na rzecz wspólnej walki o odnowę moralną społeczeństwa.



WYPIEŁS — NAŁOŻ KASK

Szwedzki związek antyalkoholowy ogłosił ostrzeżenie następującej treści: „Wszyscy, którzy często piją alkohol, powinni nosić kaski ochronne dla uniknięcia obrażeń podczas upadku”.

W sobotę, na krótko przed godziną jedenastą w południe, przewodniczący sądu, po sześciogodzinnych naradach z ławnikami, odczytał orzeczenie, które zakończyło proces: Sergej Iwanow Antonow, Todor Stojanow Ajwazow zostają „uniewinnieni z braku dostatecznych dowodów winy”.

W wyroku tym, w którym udział w spisku — został również „uniewinniony z braku dostatecznych dowodów winy”. Wreszcie Mehmeta Alego Agca skazano za nielegalne sprowadzenie i posiadanie broni dodatkowo na rok więzienia i milion trzysta tysięcy grzywny, z zamianą na pobyt w izolatorze dziennej.



30 km. w RFN odbyły się doroczne tradycyjne marsze wielkanocne. W Rasselbach w marszu pokojowym wzięło udział ponad 5 tys. osób.

D. Ortega oskarża USA o powodowanie napięć

Prezydent Nikaragui Daniel Ortega oskarżył Stany Zjednoczone o prowokowanie napięć między Nikaragui a Hondurasem i wezwał do wycofania wszystkich obcych doradców z państw Ameryki Środkowej.

Wielkanocne orędzie papieża

Sprawy życia i śmierci były przewodnim motywem orędzia „Urbi et orbi”, wygłoszonego w niedzielę przez papieża Jana Pawła II na zakończenie wielkanocnej mszy, celebrowanej w Bazylice św. Piotra.

Ostrzelanie palacu następcy tronu Japonii

Do rezydencji księcia Akihito w Tokio oddano w poniedziałek 31 bm., dwa strzały rakietowe z wyrzutni umieszczonej na niewielkiej ciężarówce.

NOWOCZESNY ZŁODZIEJ

W celu kradzieży od komputerów został aresztowany za sprawcę banku. Hiroshi Akiba, pracownik firmy, obsługującej urządzenia komputerowe banku miasta Fukuoka, stanął przed sądem, oskarżony o kradzież 10 mln jenów (około 600 tys. dolarów).

SZTUCZNA SZCZĘKA DLA BOCIANA

Inżynier w NRD, Klaus Peter Goermann, uratował życie bocianowi, który zranił się w dziób nie mogąc jeść. Goermann skonstruował dla niego plastikową protezę. Ptak, który przebywał w ogrodzie zoologicznym niedaleko Halle został poddany dwugodzinnej operacji, podczas której inżynier — „chirurg” przymocował do złamanego dzioba protezę z „zębami”, z niklu i chromu.

WYPRACOWANIE NA ZAMÓWIENIE

W Londynie powstała ostatnio nowa agencja, która po niezbyt wygórowanych cenach proponuje uczniom i studentom usługi w zakresie pisania wypracowań i prac magisterskich. Inicjatywa ta wywołała oburzenie w środowisku władz uniwersyteckich w stolicy W. Brytanii.

Sarkofag gnieźnieński będzie można zrekonstruować

Sprawy sbrodni dokonanej w katedrze gnieźnieńskiej stał się przedmiotem dyskusji. Czy beczenny zabytek został na zawsze okaleczony? Z takim pytaniem dziennikarz PAP zwrócił się do generalnego konserwatora zabytków — doc. Andrzeja Gruszczyńskiego.

SPORT SPORT

\* Remisy piłkarski Widzewa i ŁKS w ekstraklasie
\* W drugiej lidze także bez zwycięstw
\* Oleg Blochin w Łodzi! Dziś pierwszy trening na stadionie przy ul. Armi Czerwonej
\* Towarzystwo mecz przed „Mundialem”
\* W tradycyjnych regatach wioślarskich lepszy Cambridge
Szczegóły oraz pozostałe wiadomości sportowe na str. 6.

CO DZIEŃ niesie

W 91 dniu roku stołeczne wesoło o godz. 8.11, zjadzie zaś o 19.19.

Imieniny obchodzą: Gracyna, Hugo, Zbigniew, Teodora

Dziurny synoptyk

W dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następująca pogoda: zachmurzenie duże z rozproszonymi przelotnymi opadami deszczu.

Z kalendara wydawca: 1896 — Dr. P. Gojawczyńska pisarka. 1966 — Zm. D. Dimow pisarz bułgarski.

Tako sobie myśl

Ażby dał drugiemu szczęście tak, aby mogli w nie wierzyć trzeba im pokazać swoje własne.

Uśmiechnij się



Witold Bendkowski (ŁKS) obchodził w meczu z Górnikami Wąbrzych jubileusz. Rozgrywał setny mecz w barwach zespołu z al. Unii podczas spotkań pierwszej ligi. Gratulujemy!









